
147 
 

Příloha č. [5]: VZORY VYBRANÝCH NÁLEŽITOSTÍ NEMĚŘICKÝCH ZÁZNAMŮ  

 

Vzor 1. - Neměřický záznam pro sloučení parcel v digitální mapě 
 

 
 

  



148 
 

Součástí neměřického záznamu 429 je rovněž záznam výsledků výpočtu výměr parcel (dílů) 
a protokol o výpočtech v potřebném rozsahu. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



149 
 

Vzor 2. - Neměřický záznam pro sloučení parcel v mapě vedené na plastové fólii 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



150 
 

Součástí neměřického záznamu 214 je rovněž výkaz údajů o bonitovaných půdně 
ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu a výpočet výměr parcel (dílů). 
 

 
 

 
 
 
 

 



151 
 

Vzor 3. - Neměřický záznam pro doplnění SGI o pozemek dosud evidovaný 
zjednodušeným způsobem 

 

 

 



152 
 

Součástí neměřického záznamu 680 je rovněž protokol o výpočtech a výpočet výměr parcel 
(dílů). 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



153 
 

Vzor 4. - Doplnění SGI o pozemky dosud evidované zjednodušeným způsobem 
 
 

 
 
 
 

 



154 
 

Součástí neměřického záznamu 281 je rovněž výkaz údajů o bonitovaných půdně 
ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu a výpočet výměr parcel (dílů). 
 

 
 



155 
 

 
 



156 
 

 
 



157 
 

Vzor 5. - Neměřický záznam pro změnu označení pozemku parcelním číslem 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



158 
 

 
 
 
 
 
 
Protokol o výpočtech: 
 

 
 

 



159 
 

Vzor 6. - Neměřický záznam pro doplnění hranice věcného břemene 
 

 

 
 

 
        
 
 
Součástí neměřického záznamu 286 je protokol o výpočtech.  
 
 
 



160 
 

Vzor 7. - Neměřický záznam pro opravu chybného zobrazení parcel v katastrální mapě 
vedené na plastové fólii 
 

 
 

 
 



161 
 

Součástí neměřického záznamu 780 nebude výkaz údajů o bonitovaných půdně 
ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu, protože se nemění výměra 
parcel.  
 

 
 

 
  



162 
 

Vzor 7a. – Jiná varianta výkazu dosavadního a nového stavu údajů katastru 
nemovitostí a záznamu výsledků výpočtu výměr parcel záznamu pro opravu chybného 
zobrazení parcel  
 

 

 
 



163 
 

[6] 

Str.: 1

Okres: Chrudim

Obec: Obory
Dřívější pozemkovou evidencí je pozemkový katastr

ha ha

č. p. 26 č. p. 26
st. p. 32 124

Číslo: 18/2001 Dne: Vyhotovil: Kulaté razítko:
Podpis: Moučková

10.2.2001 Moučková

126

17

18

Katastrální úřad pro Pardubický kraj,                    
Katastrální pracoviště Chrudim

ÚDAJE DŘÍVĚJŠÍ POZEMKOVÉ EVIDENCE

zahrada

Číslo listu 
vlastnictví POZNÁMKA

trvalý trav. p.

Rozdíly v parcelních číslech a ve výměrách parcel vznikly 
při obnově katastrálního operátu mapováním v roce 1993.

zahrada

7 05 125

Příloha č. [6]: IDENTIFIKACE PARCEL 

ÚDAJE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

IDENTIFIKACE PARCEL                             
Porovnání totožnosti parcel dřívější pozemkové 

evidence s parcelami katastru nemovitostí

9 22 18

1 59

25 22

14 41

25

m2

Katastrální území: Dolní LhotaDolní Lhota

zast. pl.

m2

17 02

1810

Parcelní                      
číslo

Parcelní                      
číslo

Druh       
pozemku 

VýměraVýměraDruh      
pozemku   
(kultura) 

1

101

102/1

Katastrální území:

Knihovní       
vložka x)       

příděl x)

zahrada

zast. pl.125



164 
 

[7] 

Str.: 1

Okres:

Obec:

ha ha

Číslo: Dne: Vyhotovil: Kulaté razítko:
Podpis: Macháčková

13.1.200120/2001 Macháčková

Žďár nad Sázavou 

Velké Meziříčí

Rozdíly v parcelních číslech a ve výměrách vznikly při 
obnově katastrálního operátu přepracováním v roce 2001.

orná p.

orná p.

91 43

Příloha č. [7]: IDENTIFIKACE PARCEL PO
 O

BNO
VĚ KATASTRÁLNÍHO

 O
PERÁTU 

ÚDAJE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

IDENTIFIKACE PARCEL                             
Porovnání totožnosti parcel před obnovou 

katastrálního operátu s parcelami po obnově 
katastrálního operátu

Číslo listu 
vlastnictví POZNÁMKA

ÚDAJE PŘED OBNOVOU KATASTRÁLNÍHO 
OPERÁTU

935

orná p.

orná p.

orná p.

736

763

56

91

339

23 56 339

10 61

61

798

788

339

34 15 339

23 11orná p.

orná p.

23 99

33 45

Parcelní         
číslo

Druh        
pozemku m2

10 61

23

orná p.

902

912

922

Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální 
pracoviště Velké Meziříčí

m2

Katastrální území: Katastrální území: Baliny

Parcelní                 
číslo

Druh                 
pozemku 

VýměraVýměra

Baliny



165 
 

Příloha č. [8]: KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY DOPLNĚNÁ ORIENTAČNÍM ZÁKRESEM 
POZEMKOVÉ DRŽBY PODLE DŘÍVĚJŠÍCH POZEMKOVÝCH EVIDENCÍ 
 

 
 
 
 
 



166 
 

[9]  

 

Str.: 1

Okres: Příbram

Obec: Nečíň
Dřívější pozemkovou evidencí je pozemkový katastr

ha ha

Číslo:  8/2001 Dne: Vyhotovil: Řádkové razítko:
Podpis: Kalich

x) nehodící se škrtněte

Katastrální úřad pro Středočeský kraj,                
Katastrální pracoviště Příbram 

14trvalý trav. p.č. 246 3 96

14

14

14

trvalý trav. p.

č. 244

č. 245

trvalý trav. p.

trvalý trav. p.

11

20

60

26

1

č. 243

č. 243 orná p.

88 89

51 88

18

101

louka103

102

louka18

Parcelní              
číslo

Druh       
pozemku 

VýměraVýměraKnihovní       
vložka x)       

příděl x)

Druh      
pozemku   
(kultura) m2

orná p.

Katastrální území:

Parcelní            
číslo

14

7 20 14

44 68

č. 244

č. 243

č. 244

14

9 60 14

79 29

Příloha č. [9]: SRO
VNÁVACÍ SESTAVENÍ PARCEL 

ÚDAJE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

SROVNÁVACÍ SESTAVENÍ PARCEL                             
Porovnání  parcel dřívější pozemkové evidence                    

s parcelami katastru nemovitostí, popř. s jej ich částmi

orná p.

trvalý trav. p.

Číslo listu 
vlastnictví

ÚDAJE DŘÍVĚJŠÍ POZEMKOVÉ EVIDENCE

28.2.2001 Kalich

82 36

18

18 18

louka

Líha

Srovnávací sestavení parcel má pouze orientační charakter a případně uvedené výměry částí parcel katastru nemovitostí jsou určeny přibližným způsobem.                                                                                                         

m2

Katastrální území: Líha

POZNÁMKA



167 
 

Příloha č. [10]: VÝPIS Z OPERÁTU POZEMKOVÉHO KATASTRU

Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

Okres: Semily

Obec: Krupka

ha
č. p. 10
st. p. 12

72 zahrada 4 9 49

108 role 5 1 10 29

141 louka 4 94 22

201 pastvina 3 90 04

241 pastvina 3 28 21

242 j.p.d.n.  ------ 3 01

243 role 4 25 94

Vyhotovil 
Podpis:

Akát L. 
Akát L.

Řádkové razítko:

Poznámka

Katastrální území: Vojkovice

Knihovní              
vložka

Parcelní              
číslo Kultura

Bonitní            
třída

Číslo:      2/98 Dne:   21.1.1998

VÝPIS Z POZEMKOVÉHO KATASTRU

128 zast. pl.  ------ 1 15

Výměra

m2



168 
 

Příloha č. [11]: VÝPIS Z POZEMKOVÉ KNIHY  
 

 
 



169 
 

Příloha č. [12]: POROVNÁNÍ PARCEL DŘÍVĚJŠÍ POZEMKOVÉ EVIDENCE 
S PARCELAMI KATASTRU NEMOVITOSTÍ  
 

POROVNÁNÍ PARCEL 

dřívější pozemkové evidence s parcelami katastru nemovitostí 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

Katastrální pracoviště Příbram 

Okres Příbram 

Obec Suchdol 

Dřívější pozemkovou evidencí je pozemkový katastr 

ÚDAJE DŘÍVĚJŠÍ 
POZEMKOVÉ EVIDENCE ÚDAJE KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Katastrální území Liha Katastrální území Liha 

Knihovní 
vložka *) 
příděl *) 

Parcelní číslo Parcelní číslo Poznámka 

18 101 č. 243  
  č. 244  
18 102 č. 243  
  č. 244  
18 103 č. 243  
  č. 244  
  č. 245  
  č. 246  
    
    
    
    
    
    

*) nehodící se škrtne 

Vyhotovil dne: Kalich 26. 07. 2017 


